_________________  (Të shkruhet emri i Gjykatës kompetente dhe adresa. P.sh.: Gjykata Themelore në Prishtinë 							 Departamenti i Përgjithshëm, Divizoni Civil						 Pallati i Drejtësisë Rr. Nekibe Kelmendi 10000 Prishtinë){D   Paditësi: ______________ (Të plotësohet: emri dhe mbiemri i personit që paraqet padinë, numri personal, adresa e vendbanimit dhe emri i përfaqësuesit/ avokatit nëse ka).  E Paditura: _______________ (Të plotësohet: emri dhe mbiemri i personit të paditur, adresa e vendbanimit) Data:         ______ (Të shkruhet data e nënshkrimit)                                   Kërkesë për bashkim të kërkesëpadive   Përshkrimi i Rrethanave Unë, ___________ , duke vepruar si paditës në çështjet ___________  dhe ___________ , paraqes këtë kërkesë për bashkimin e këtyre pretendimeve në një proces të vetëm gjyqësor për arsye të efikasitetit dhe ekonomisë procedurale. 1. Detaje të Padive Çështja  1:  ___________  [ Përshkrimi   i   shkakut   të   padisë ]  me  numër   ___________  . Çështja  2:  ___________  [ Përshkrimi   i   shkakut   të   padisë ]  me  numër   ___________  . 2. Arsye për Bashkimin e Pretendimeve Të   dyja   paditë   kanë   të   bëjnë  me  të   njëjtin   fakt   juridik   dhe   përfshijnë   të   njëjtat   palë . Konsolidimi   i   këtyre   pretendimeve  do  të   shërbejë   për   të   shmangur   përsëritjen  e  provave   dhe  do  të   zvogëlojë   kohën   dhe   shpenzimet  e  procedurës . Procedimi   i   bashkuar  do  të   ndihmojë   në   arritjen  e  një   vendimi   më   të   drejtë   dhe   më   të   shpejtë   për   të   gjitha   palët  e  përfshira . 3. Kërkesa për Bashkimin e Pretendimeve Kërkoj   nga   Gjykata   që   të   konsolidojë   çështjet   ___________  [ Numri   i   Çështjes  1 ]   dhe   ___________    në   një   proces   të   vetëm   gjyqësor . Kërkoj   që   të   gjitha   veprimet   dhe   procedurat  e  mëtejshme   lidhur  me  këto   çështje   të   trajtohen   së   bashku   për   efikasitet   dhe   drejtësi . 4. Deklarata Deklaroj   që   kjo   kërkesë   është   bërë   në   interes   të   drejtësisë   dhe   ekonomisë   procedurale . Jam  i   vetëdijshëm   që   bashkimi   i   pretendimeve  do  të   ndihmojë   në   arritjen  e  një   vendimi   të   drejtë   dhe   të   shpejtë .
Duke marrë parasysh sa më sipër, kërkoj që Gjykata të pranojë këtë kërkesë për bashkimin e pretendimeve dhe të trajtojë çështjet ___________ [Numri i Çështjes 1] dhe ___________  si një proces të vetëm gjyqësor. Duke ju falënderuar për vëmendjen dhe trajtimin e këtij rasti. ___________ [Emri Juaj i Plotë] Data: ___________ [Data e Parashtrimit] Nënshkrimi: ___________ [Nënshkrimi Juaj] _____________________    
